
Farní ohlášky – neděle 1. září 2024 

1. Dnes slavíme 22. neděli v liturgickém mezidobí. A je také Světový den modliteb za péči o 

stvoření. 

2. V týdnu si připomínáme: 

• V úterý památku sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve.  

3. Příští neděle je 23. v liturgickém mezidobí a oslavíme také slavnost dožínek, poděkování 

za úrodu. Můžete přinést plody ze své zahrádky k požehnání a také k tematické výzdobě 

před oltářem. 

4. Děkuji sestrám františkánkám z Hoješína za návštěvu minulou neděli a za krásný čas 

strávený mezi námi. Samozřejmě i všem zapojeným farníkům. 

5. Kdo ví o někom dospělém, kdo váhá a rozmýšlí se ohledně křtu, povzbuďte ho, aby se 

nebál co nejdříve mě oslovit. Brzy totiž začnou přípravy na křest dospělých. 

6. Ve čtvrtek v 10.00 hod. na hřbitově v Bousově má pohřeb paní Jarošová, farnice 

z Bousova. 

7. V pátek se koná Den charity v Libošovicích. Mše sv. v kostele v Libošovicích s klienty a 

zaměstnanci charity začíná v 10.00 hod. Poté je možné si pohlédnout charitní domov, 

jistě se také informovat o velkém projektu přístavby a zvýšení kapacity domova, od 

13.00 hod. je pak připravován zábavný program. Prosím o vaše modlitby i přemýšlení, 

jak můžeme pomoci podpořit a sehnat další finanční dary na tento velký projekt. 

8. V pátek je také první pátek v měsíci. Adorace a možnost svátosti smíření od 17.00 hod. 

Zpovídání je možné také po mši svaté. Zvu k této svátosti zvláště všechny děti a mládež 

po prázdninách. 

9. Oznamuji nové složení ekonomické rady našich farností. Na dva roky ji tvoří Ing. Aleš 

Hudek, Ing. Marie Cimbálová, Lucie Konrádová a Ing. Jan Vraný a bude ji tvořit ještě 

jeden člen z farní radou. Tímto také chci moc poděkovat společné ekonomicko-

pastorační radě farnosti, kterou jsem sdědil po svých předchůdcích a které již před 

nějakou dobou vypršel mandát. Děkuji tedy tímto moc Zuzaně Zemanové, Haně 

Klimperové, Josefu Hurskému, Pavlovi Hlaváčkovi, Věře Havelkové, Heleně Soukupové, 

Anetě Žežulkové a Janu Vranému za všechnu práci v minulém období. 

10. Dále oznamuji složení volební komise pro volbu do pastorační farní rady. Tvoří ji 

Zuzana Zemanová, Marie Cimbálová a Helena Soukupová. Těmto ženám prosím dnes 

po mši svaté a během tohoto týdne do pátku předávejte jména kandidátů, které 

navrhujete do nové farní pastorační rady. Dnes nepřítomní mohou nominovat 

kandidáty také e-mailem zaslaným členům volební komise nebo mě. Právo volit má 

katolík starší 15 let, příslušející do farnosti. Právo zvolen má katolík starší 18 let. Farní 

rada bude složená z 10+1 členů, z nichž 5 volí farníci a 5 jmenuje farář. Datum voleb 

bude ohlášen. 

11. Tento týden se během pouhých 4 dnů podařilo skrze pohyb a sport množství dárců 

v aplikaci EPP získat příspěvek Nadace ČEZ 110.000,- Kč na opravu vitráže v našem 

kostele v Sobotce. Děkuji všem zapojeným i za sdílení a propagaci na sociálních sítích. 



12. Sbírka minulý týden činila 4.827,- Kč. V kasičce na opravy kostela v Dolním Bousově bylo 

1.200,- Kč (započítán byl i osobní dar 1.000,- na bousovský kostel v průběhu tohoto 

týdne). 

13. Nyní po mši svaté jste zváni na kávu na faru, kdo má čas a chuť. 

 

Děkuji za Vaše modlitby, květinové dary a finanční příspěvky na provoz farnosti a kostelů. 

Požehnaný týden a všem dětem a učitelům dobrý start nového školního roku. 


